[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 09.12.2014 № 3191 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и отдельных категорий граждан»

В целях оптимизации расходов средств бюджета муниципального образования «Город Псков» на исполнение мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и отдельных категорий граждан», утвержденной постановлением Администрации города Пскова от 09.12.2014 № 3191, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Пскова от 13.02.2014 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 09.12.2014 № 3191 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1) В разделе I «Паспорт муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и отдельных категорий граждан»:

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)» изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и отдельных категорий граждан»

	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	11371,6
	5801,0
	6120,1
	5296,1
	4925,1
	4554,1
	38068,0

	Областной бюджет
	-
	-
	1500,0
	0
	0
	0
	1500,0

	внебюджетные средства
	95,0
	100,0
	110,0
	125,0
	130,0
	135,0
	695,0

	Всего по программе:
	11466,6
	5901,0
	7730,1
	5421,1
	5055,1
	4689,1
	40263,0

	Подпрограмма: Содействие социальной поддержке инвалидов, подопечных Общественной организации инвалидов г. Пскова Всероссийского общества инвалидов

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3000,0

	внебюджетные средства
	95,0
	100,0
	110,0
	125,0
	130,0
	135,0
	695,0

	Всего по подпрограмме:
	595,0
	600,0
	610,0
	625,0
	630,0
	635,0
	3695,0

	Отдельное  мероприятие 1: Оказание материальной помощи инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны,  ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», вдовам (вдовцам) погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла, узникам

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	10371,6
	4801,0
	4170,1
	4046,1
	3675,1
	3304,1
	30368,0

	Всего по мероприятию
	10371,6
	4801,0
	4170,1
	4046,1
	3675,1
	3304,1
	30368,0

	Отдельное  мероприятие 2: Финансовая поддержка из бюджета муниципального образования «Город Псков» социально ориентированных некоммерческих организаций, субсидии которым предоставляются на конкурсной основе в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 №738

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	500,0
	500,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	4000,0

	Всего по мероприятию
	500,0
	500,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	4000,0

	Отдельное мероприятие 3: Приспособление к потребностям инвалидов квартир, подъездов, дворовых территорий путем переоборудования, приобретения и установки технических средств реабилитации.

	местный бюджет
	-
	-
	700
	0
	0
	0
	700

	Областной бюджет
	-
	-
	1500
	0
	0
	0
	1500

	Всего по мероприятию
	-
	-
	2200
	0
	0
	0
	2200

»;

б) строку «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация муниципальной программы в полном объеме будет способствовать улучшению качества жизни инвалидов, пожилых людей, укреплению их социальной защищенности, повышению уровня социального обслуживания

В результате реализации муниципальной программы к 2020 году планируется достижение следующих результатов:

Предоставление социальных и бытовых услуг безвозмездно (по ценам ниже рыночных) позволит сократить расходы инвалидов.

Доля инвалидов от общего числа нуждающихся (обратившихся за помощью) инвалидов города, получающих социальное, информационное, консультативное, бытовое, культурно-досуговое и иное обслуживание (социальные и бытовые услуги составит не менее 90%.

Доля реализованных предложений СО НКО инвалидов города (ВОИ, ВОС и ВОГ) в формировании «безбарьерной» городской среды составит не менее 90% ежегодно.

Общее количество инвалидов, обеспеченных Правлением ООИП ВОИ трудовой деятельностью в ООО «Домашний мастер», производственных и художественных мастерских для работ ручного труда составит не менее 9-12 человек ежегодно.

Количество вдов (вдовцов) погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, узников, которым оказана материальная помощь, - не менее 3121 человека.

Количество инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны из числа лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», которым оказана финансовая помощь на ремонт жилого фонда - 76 человек.

Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, субсидии которым предоставлены на конкурсной основе в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738 - не менее 16.

Количество объектов жилой среды, адаптированных для нужд инвалидов и других маломобильных групп населения (МГН) – не менее 3.

»;

2) в разделе V «Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, характеризующих достижение указанных целей и решение поставленных задач в рамках реализации муниципальной программы» девятый абзац

«- количество социально ориентированных некоммерческих организаций, субсидии которым предоставлены на конкурсной основе в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738, - не менее 12;»

изложить в следующей редакции:

«- количество социально ориентированных некоммерческих организаций, субсидии которым предоставлены на конкурсной основе в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738, - не менее 16;»;

3) в разделе VI «Обоснование включения подпрограмм в состав муниципальной программы» двадцать второй абзац

«Финансирование осуществляется полностью за счет средств бюджета города Пскова:

	2015 год
	500,0 тыс. руб.

	2016 год
	500,0 тыс. руб.

	2017 год
	500,0 тыс. руб.

	2018 год
	500,0 тыс. руб.

	2019 год
	500,0 тыс. руб.

	2020 год
	500,0 тыс. руб.

	Всего
	3000,0 тыс. руб.

»

изложить в следующей редакции:

«Финансирование осуществляется полностью за счет средств бюджета города Пскова:

	2015 год
	500,0 тыс. руб.

	2016 год
	500,0 тыс. руб.

	2017 год
	750,0 тыс. руб.

	2018 год
	750,0 тыс. руб.

	2019 год
	750,0 тыс. руб.

	2020 год
	750,0 тыс. руб.

	Всего
	4000,0 тыс. руб.

»;

4) в разделе VII «Сведения о целевых индикаторах муниципальной программы»:

 а) строку

«

	1.
	Доля инвалидов от общего числа инвалидов города, получающих социальное, информационное, консультативное, бытовое, культурно-досуговое и иное обслуживание
	%
	2,6
	3,0
	3,5
	4,0
	4,5
	5,0
	5,0

»

изложить в следующей редакции:

«

	1
	Доля инвалидов от общего числа инвалидов, подопечных ООИП, получивших социальную поддержку в рамках направлений деятельности ООИП ВОИ, предусмотренных задачами муниципальной программы *
	%
	-
	-
	-
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95

	* В 2014-2016 годах показатель отсутствовал

»;

б) строки:

«

	1
	Количество предоставленных услуг учебного компьютерного класса и интернет-услуг
	ед.
	500
	550
	600
	650
	700
	750
	800

	2
	Количество реализованных предложений СО НКО инвалидов города
	ед.
	5
	7
	9
	11
	12
	12
	12

	3
	Количество инвалидов, проходящих обучение доступным видам ручных работ (в том числе и надомных)
	чел.
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

»

заменить строками 1.1-1.6 следующего содержания:

«

	1.1
	Наличие финансовой поддержки Администрацией города деятельности структур ООИП ВОИ
	да/нет
	-
	-
	-
	да
	да
	да
	да

	1.2
	Наличие регулярной консультационной и организационной поддержки инвалидов в решении проблем обеспечения своей жизнедеятельности —да/нет
	да/нет
	-
	-
	-
	да
	да
	да
	да

	1.3
	Наличие актуализированной информации на интерактивном сайте, способствующей информационной открытости, а также привлечению к деятельности ООИП ВОИ волонтеров и спонсоров—да/нет
	да/нет
	-
	-
	-
	да
	да
	да
	да

	1.4
	Доля инвалидов от общего числа нуждающихся (обратившихся за помощью) подопечных ООИП, получивших социальное, информационное, консультативное, бытовое, культурно-досуговое и иное обслуживание (социальные и бытовые услуги)
	%
	-
	-
	-
	Не менее 90
	Не менее 90
	Не менее 90
	Не менее 90

	1.5
	Доля реализованных предложений СО НКО инвалидов города (ВОИ, ВОС и ВОГ) в формировании «безбарьерной» городской среды
	%
	-
	-
	-
	Не менее 90
	Не менее 90
	Не менее 90
	Не менее 90

	1.6
	Общее количество инвалидов, обеспеченных Правлением ООИП ВОИ трудовой деятельностью в ООО «Домашний мастер», производственных и художественных мастерских для работ ручного труда
	Чел.
	-
	-
	-
	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 5

	* В 2014-2016 годах показатели 1.1-1.6 отсутствовали

»;

в) строку

«

	Отдельное мероприятие 2. «Финансовая поддержка из бюджета муниципального образования «Город Псков» социально ориентированных некоммерческих организаций, субсидии которым предоставляются на конкурсной основе в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738»

	1
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших субсидии в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 №738
	уд.
	5
	2
	2
	2
	2
	2
	2

»;

изложить в следующей редакции:

«

	Отдельное мероприятие 2. «Финансовая поддержка из бюджета муниципального образования «Город Псков» социально ориентированных некоммерческих организаций, субсидии которым предоставляются на конкурсной основе в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738»

	1
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших субсидии в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738
	ед.
	5
	2
	2
	3
	3
	3
	3

»;

5) раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IX. Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы

Объем финансовых средств на реализацию муниципальной программы – 40263,0 тыс. руб., в том числе:

из средств местного бюджета – 38068,0 тыс. руб.;

из средств областного бюджета – 1500 тыс.руб.;

из внебюджетных средств - 695,0 тыс. руб.

Объемы финансирования, выделяемого на реализацию мероприятий муниципальной программы, в том числе включенных в нее подпрограмм, подлежат ежегодному уточнению.».

2. Приложение к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и отдельных категорий граждан» «Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к муниципальной программе

«Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций и

отдельных категорий граждан»
Перечень подпрограмм, ведомственных целевых

программ, отдельных мероприятий, включенных

в состав муниципальной программы

	№
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник программы)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тысяч рублей)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации подпрограмм, отдельных мероприятий

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограммы

	1
	Содействие социальной поддержке инвалидов, подопечных Общественной организации инвалидов

г. Пскова Всероссийского общества инвалидов
	Комитет социально-экономического

развития Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2020
	3695,0
	595,0
	600,0
	610,0
	625,0
	630,0
	635,0
	Улучшение качества жизни инвалидов, укрепление их социальной защищенности, повышение уровня социального обслуживания
	Снижение уровня комфортности жизни инвалидов, повышение уровня расходов инвалидов на социальные и бытовые услуги, снижение уровня материального благосостояния инвалидов

	Отдельные мероприятия

	1
	Оказание материальной помощи инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны, вдовам (вдовцам) погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла, узникам
	Отдел бухгалтерского учета  и отчетности Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2020
	30368,0
	10371,6
	4801,0
	4170,1
	4046,1
	3675,1
	3304,1
	Повышение уровня социальной защищенности ветеранов ВОВ
	Ухудшение качества жизни ветеранов ВОВ

	2
	Финансовая поддержка из бюджета муниципального образования «Город Псков» социально ориентированных некоммерческих организаций, субсидии которым предоставляются на конкурсной основе в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738
	Комитет социально-экономического

развития Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2020
	4000,0
	500,0
	500,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	Улучшение

поддержки

общественных

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций
	Отсутствие

поддержки

общественных

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

	Приспособление к потребностям инвалидов квартир, подъездов, дворовых территорий путем переоборудования, приобретения и установки технических средств реабилитации.
	Управление строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова
	01.01.2017 –

31.12.2017
	2200

	2200

	Адаптация трех объектов жилой среды к специальным потребностям инвалидов.

	Отсутствие беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам жилой среды

	ВСЕГО:
	40263,0
	11466,6
	5901,0
	7730,1
	5421,1
	5055,1
	4689,1

».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Пскова Михайлову М.А.

И.п. Главы Администрации города Пскова                                И.В. Калашников

2338

24.11.2017